



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014 г. № 174

МОСКВА

О внесении изменений в перечень видов (групп) товаров, работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности (прав на них), внешнеэкономические сделки с которыми подлежат учету для целей экспортного контроля

На основании решения Совета Евразийской экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54 "Об утверждении единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единого таможенного тарифа Таможенного союза" Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень видов (групп) товаров, работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности (прав на них), внешнеэкономические сделки с которыми подлежат учету для целей экспортного контроля, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2012 г. № 583 "О порядке учета внешнеэкономических сделок для целей экспортного контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 25, ст. 3379; № 51, ст. 7212).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 7 марта 2014 г. № 174

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень видов (групп) товаров, работ,
услуг, результатов интеллектуальной деятельности (прав на них),
внешнеэкономические сделки с которыми подлежат учету
для целей экспортного контроля

1. В позиции 1.1.2.4 коды "7608 20 810 9; 7608 20 890 8" заменить кодами "7608 20 810 8; 7608 20 890 7".
2. В позиции 1.1.3 код "3910 00 000 9" заменить кодом "3910 00 000 8".
3. В позиции 1.1.5:
код "3910 00 000 9" заменить кодом "3910 00 000 8";
код "6815 99 000 0" заменить кодами "6815 99 000 1; 6815 99 000 9".
4. В позиции 1.1.6 код "6815 99 000 0" заменить кодами "6815 99 000 1; 6815 99 000 9".
5. В позиции 1.1.7 код "2842 90 100 0;" исключить.
6. В позиции 1.1.8 код "2933 99 800 0" заменить кодами "2933 99 800 1; 2933 99 800 9".
7. В позиции 1.2.12 код "6815 99 000 0" заменить кодами "6815 99 000 1; 6815 99 000 9".
8. В позиции 1.2.13 коды "8411 11 000 0", "8802 20 000 0; 8802 30 000 8; 8802 40 001 9" и "8802 40 009 9" заменить кодами "8411 11 000 9", "8802 20 000 9; 8802 30 000 7; 8802 40 001 8" и "8802 40 009 8" соответственно.
9. В позиции 1.2.16 код "8518 22 000 0" заменить кодом "8518 22 000 9".
10. В позиции 1.4.3 код "9002 90 000 0" заменить кодом "9002 90 000 9".

11. В позиции 1.5.1:

код "8456 90 900 0" заменить кодом "8456 90 800 0";

код "8466 20 950 0;" исключить.

12. В позиции 1.5.5 код "8543 70 900 9" заменить
кодом "8543 70 900 0".

13. В позиции 1.5.8:

код "3926 90 970 7" заменить кодом "3926 90 970 9";

код "8419 89 989 0;" исключить.

14. В позиции 1.5.9 код "8414 60 000 0" заменить
кодом "8414 60 000 9".
